
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 ноября 2016 года  
№ 

 3103 

 

О внесении изменений в постановление Главы города Костромы от 29 апреля 

2009 года № 758 «Об утверждении Правил установления систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений города Костромы «Центр 

регистрации граждан», «Служба муниципального заказа по жилищно-

коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных» 
 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству», «Центр передержки 

животных», в соответствии с Порядком установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы, утвержденным постановлением Главы 

города Костромы от 15 октября 2008 года № 1967, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 29 апреля 2009 года  

№ 758 «Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», 

«Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству», «Центр 

передержки животных» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 27 июля 2009 года № 1329, от 11 сентября 2009 

года № 1648, от 7 декабря 2009 года № 2212, от 18 декабря 2009 года № 2290, от 12 

марта 2010 года № 412, от 9 декабря 2010 года № 2487, от 28 июня 2011 года № 1496, 

от 15 августа 2011 года № 1878, от 15 декабря 2011 года № 2832, от 30 декабря 2011 

года № 3012, от 13 января 2012 года № 16, от 14 ноября 2012 года № 2429, от 8 ноября 

2013 года № 2578, от 26 ноября 2014 года № 3219, от 14 января 2015 года № 20, от 3 

декабря 2015 года № 3581, от 18 апреля 2016 года № 995), следующие изменения:  

1.1. в абзаце первом пункта 5.4 цифры «2010 - 2016» заменить цифрами «2010 - 

2019»; 

1.2. в пункте 9 цифры «2016» заменить цифрами «2019»; 

1.3. в Правилах установления систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Костромы «Центр регистрации граждан», «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству», «Центр передержки 

животных»: 

1.3.1. пункт 1.2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) профессиональных стандартов.»; 

1.3.2. в приложении 1 «Минимальные оклады, должностные оклады, 

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей работников к 

consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28D99C52ED426D32A05256CE3A2220CA054376746F1E61441F638B5FA126C8F3467APE4DN
consultantplus://offline/ref=B9768C4F8EF2A357AC7275EB6F9F0D7958E67838346B0909B264CFBEEB97F9D403D3D2EE21149C7603P
consultantplus://offline/ref=B9768C4F8EF2A357AC7275EB6F9F0D7958E67838346B0909B264CFBEEB97F9D403D3D2EE21149C7600P


 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням и 

значение коэффициента, учитывающего квалификацию работника и сложность труда в 

зависимости от профессии, должности (Кд)» строки 

« 

 1 

квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, документовед, 

инженер по ремонту, 

программист, специалист по 

кадрам, экономист, специалист по 

связям с общественностью, 

специалист, инженер по охране 

труда, юрист 

2258  2120  1,0-2,35  

 

 

 

 

 

 

  Инженер, инженер по 

эксплуатации и ремонту зданий и 

сооружений, инженер по надзору 

за строительством, инженер-

сметчик, эксперт дорожного 

хозяйства 

1,6-2,4  

 

 

 

 

   

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 1 

квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, документовед, 

инженер по ремонту, 

программист, специалист по 

кадрам, экономист, специалист по 

связям с общественностью, 

специалист, инженер по охране 

труда, юрисконсульт 

2258  2120  1,0-2,35  

 

 

 

 

 

 

  Инженер, инженер по надзору за 

строительством, инженер-

сметчик, специалист в сфере 

закупок, эксперт дорожного 

хозяйства 

1,6-2,4  

 

 

 

 

    

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                              В. В. Емец 


